
Provinciale Staten van Noord-Holland in vergadering bijeen,

Constaterende dat:

• de commissie MER een aantal stevige opmerkingen heeft gemaakt over
milieueffecten van windturbines.

Voorts constaterende dat:

• het bevoegd gezag (i.e. De gemeente) besluit of er voor kleinere
windparken (van 3 tot 10 turbines) MER-plicht is of niet.

Overwegende dat:

• zelfs een enkele turbine een effect kan hebben op het milieu;
• er verschillen tussen gemeenten kunnen ontstaan in het al dan niet

besluiten tot een MER;
• bewoners of andere belanghebbenden richting het recht worden

verwezen, wat onwenselijk is.

Besluit:

Voor ALLE nieuw te bouwen windturbines een MER-plicht in te stellen.

En gaat over tot de orde van de dag.

SP, JA21,

Motie 
vergadering Provinciale Staten – 23 mei 2022
Agendapunt 9 Eerste partiële herziening Omgevingsverordening Noord-
Holland 2020 (VD-13)

“Windturbines en MER-plicht”

M47-2022/PS 23-5-2022
VERWORPEN



Remine Alberts Daniël van den Berg

M47-2022


